令和７年９月
各 位

国立大学法人北海道大学
財務部資産運用管理課

北海道地区国立大学大滝セミナーハウス（土地・建物）の売払について

平素より本学の運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 この度、本学が所有する大滝セミナーハウスの廃止に伴い、下記のとおり、本施設の土地及び
建物を売却いたします。
 つきましては、本施設の取得や活用にご関心のある方は、下記連絡先までお問い合わせ下さい。

記

【土地】
所 在 地 目 数 量 都市計画上の制限等

伊達市大滝区優徳町32番 学校用地 23,966㎡ 都市計画区域外
【建物】

所 在 種 類 数 量 建築年
伊達市大滝区優徳町32番
地

研修宿泊棟 １階      691.45㎡
２階     457.55㎡
地下１階 174.09㎡
合計    1,323.09㎡

昭和52年

体育館 １階      890.60㎡ 平成６年
渡り廊下 １階      35.25㎡ 平成６年
プロパン庫 １階       5.16㎡ 昭和52年
車庫・倉庫 １階       68.26㎡ 昭和53年

物置 １階       68.65㎡ 昭和53年
【写真】

【本件担当】
国立大学法人北海道大学
財務部資産運用管理課不動産活用担当
TEL 011-706-3699
E-mail u-kikaku@finance.hokudai.ac.jp

研修宿泊棟 体育館

mailto:u-kikaku@finance.hokudai.ac.jp